Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 58/2025 - DG/CANG/RE/IFRN     2 de outubro de 2025

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL N.º 39/2025-DG/CANG/RE/IFRN
PROJETOS DE ENSINO COM FOMENTO INSTITUCIONAL - CURSOS DE TECNOLOGIA E

ENGENHARIA DO CAMPUS CANGUARETAMA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da
Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de
setembro de 2023, torna público o RESULTADO PARCIAL  do Edital Específico de Projetos de Ensino com
Fomento Institucional do Campus Canguaretama - Cursos de Tecnologia e Engenharia, regido pelo Edital nº
39/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, de 10 de setembro de 2025, vinculado ao Edital Geral nº 50/2025 PROEN/IFRN,
de 08 de setembro de 2025. Conforme previsto no item 3.1 do Edital nº 39/2025 - DG/CANG/RE/IFRN, poderiam
ser contemplados 01 (um) projeto para o curso de Tecnologia em Sistemas para Internet e 01 (um) projeto para o
curso de Tecnologia em Gestão do Turismo. Segue o resultado parcial dos projetos inscritos e contemplados de
acordo com o curso:

QUADRO DE PROJETOS DE ENSINO APROVADOS PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM
SISTEMAS PARA INTERNET

Nº Projeto Campus Coordenador(a) Pontuação Situação

1 Tutoria de Aprendizagem como Estratégia de
Redução da Evasão em Cursos de Tecnologia

CANG Bruno Gomes de
Araujo

97,50 Aprovado

QUADRO DE PROJETOS DE ENSINO APROVADOS PARA O CURSO DE TECNOLOGIA EM
GESTÃO DO TURISMO

Nº Projeto Campus Coordenador(a) Pontuação Situação

1 Elementos da negritude no saber/fazer
do turismo

CANG Ana Neri da Paz Justino 99,00 Aprovado

A interposição de recursos referente ao resultado preliminar poderá ser realizada no SUAP, no período de 03 a 06
de outubro de 2025, conforme Edital nº 39/2025 - DG/CANG/RE/IFRN

Canguaretama/RN, 2 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 2304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/954530/
https://suap.ifrn.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/954530/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD0002 - DG/CANG, em 02/10/2025 11:12:32.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 01/10/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

965908
6575568ce1

	Documento assinado eletronicamente por: